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収　　 支　　 予　　 算　　 書 
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

（単位：千円）

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部
2 １．経常増減の部
3 (1) 経常収益
4 基本財産運用益 [6,100] [6,100] [0]
5 基本財産受取利息 6,100 6,100 0
6 特定資産運用益 [280,793] [351,010] [△ 70,217]
7 特定資産受取利息 280,793 351,010 △ 70,217
8 受取会費 [6,180] [6,180] [0]
9 受取会費 6,180 6,180 0
10 事業収益 [1,006,938] [1,117,176] [△ 110,238]
11 割賦販売収益 (1,006,288) (1,115,036) (△ 108,748)
12 割賦設備収益 938,108 1,034,146 △ 96,038
13 受取割賦損料 68,180 80,890 △ 12,710
14 受取リース料 (650) (2,140) (△ 1,490)
15 受取リース料（元金分） 624 1,989 △ 1,365
16 受取リース料（利息分） 26 151 △ 125
17 受取補助金等 [658,128] [624,581] [33,547]
18 受取都道府県等補助金 421,065 469,515 △ 48,450
19 受取都道府県等受託金 237,063 155,066 81,997
20 受取負担金 [75,221] [73,256] [1,965]
21 受取負担金 75,221 73,256 1,965
22 雑収益 [2] [5] [△ 3]
23 受取利息 2 4 △ 2
24 有価証券運用益 0 0 0
25 雑収益 0 1 △ 1
26 　　　　経常収益計 2,033,362 2,178,308 △ 144,946
27 (2) 経常費用
28 事業費 [1,949,855] [2,115,750] [△ 165,895]
29 割賦販売原価 938,108 1,034,146 △ 96,038
30 リース原価 130 1,495 △ 1,365
31 役員報酬 7,160 7,245 △ 85
32 給与手当 118,031 109,142 8,889
33 退職給付費用 10,428 8,045 2,383
34 法定福利費 25,090 27,075 △ 1,985
35 福利厚生費 95 90 5
36 賞与引当金繰入 2,798 3,041 △ 243
37 賃金 16,272 15,950 322
38 報酬 12,945 6,500 6,445
39 謝金 (144,390) (169,937) (△ 25,547)
40 委員等謝金 440 586 △ 146
41 講師等謝金 8,183 11,038 △ 2,855
42 職員等謝金 135,767 158,313 △ 22,546
43 旅費 (50,351) (51,855) (△ 1,504)
44 委員等旅費 721 1,803 △ 1,082
45 講師等旅費 5,929 6,373 △ 444
46 職員等旅費 43,701 43,679 22
47 リース損害保険料 0 0 0
48 保険料 266 197 69
49 公租公課 (9,450) (10,505) (△ 1,055)
50 リース投資資産固定資産税 217 450 △ 233
51 その他の公租公課 9,233 10,055 △ 822
52 渉外費 11,998 7,443 4,555
53 消耗品費 13,141 12,850 291
54 新聞図書費 528 425 103
55 燃料費 2,636 4,258 △ 1,622
56 食糧費 50 50 0
57 印刷製本費 6,201 6,840 △ 639
58 通信運搬費 10,064 8,816 1,248
59 会議費 391 376 15
60 広告宣伝費 14,537 5,707 8,830
61 修繕費 100 60 40
62 支払手数料 1,498 1,016 482
63 調査費 270 350 △ 80
64 備品費 400 220 180
65 使用料及び賃借料 51,931 50,589 1,342
66 水道光熱費 474 827 △ 353
67 リース設備減価償却費 494 494 0

前年度予算額 増　　減予　算　額科　　　　　　目
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（単位：千円）

前年度予算額 増　　減予　算　額科　　　　　　目

68 減価償却費 2,230 0 2,230
69 支払委託費 59,070 42,836 16,234
70 支払負担金 19,221 8,652 10,569
71 支払助成金 313,317 417,420 △ 104,103
72 支払利息 7,000 8,000 △ 1,000
73 工事費 11,034 11,596 △ 562
74 貸倒引当金繰入 87,725 81,671 6,054
75 雑費 31 31 0
76 管理費 [65,611] [66,753] [△ 1,142]
77 役員報酬 1,417 1,349 68
78 給与手当 23,729 24,652 △ 923
79 退職給付費用 2,794 2,447 347
80 法定福利費 10,765 11,453 △ 688
81 福利厚生費 470 524 △ 54
82 賞与引当金繰入 7,418 6,189 1,229
83 賃金 194 823 △ 629
84 謝金 (4,773) (5,182) (△ 409)
85 講師等謝金 4,773 4,982 △ 209
86 職員等謝金 0 200 △ 200
87 旅費 (606) (774) (△ 168)
88 職員等旅費 606 774 △ 168
89 保険料 330 376 △ 46
90 公租公課 58 161 △ 103
91 渉外費 50 200 △ 150
92 消耗品費 813 1,099 △ 286
93 新聞図書費 1,962 760 1,202
94 燃料費 20 0 20
95 食糧費 20 35 △ 15
96 通信運搬費 936 1,034 △ 98
97 会議費 20 0 20
98 広告宣伝費 410 410 0
99 修繕費 9 9 0

100 支払手数料 111 450 △ 339
101 使用料及び賃借料 535 549 △ 14
102 水道光熱費 48 546 △ 498
103 減価償却費 1,743 3,115 △ 1,372
104 支払委託費 4,661 2,666 1,995
105 支払負担金 1,503 1,692 △ 189
106 支払利息 115 157 △ 42
107 工事費 100 100 0
108 雑費 1 1 0

109 　　　　経常費用計 2,015,466 2,182,503 △ 167,037
110 　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 17,896 △ 4,195 22,091
111 　　　　基本財産評価損益等 0 0 0
112 　　　　特定資産評価損益等 0 0 0
113 　　　　評価損益等計 0 0 0

114 　　　　当期経常増減額 17,896 △ 4,195 22,091
115 ２．経常外増減の部
116 (1) 経常外収益
117 その他収益 0 0 0
118 　　　　経常外収益計 0 0 0
119 (2) 経常外費用
120 　　　　事業原資準備金繰入 0 0 0

121 　　　　 いわて産業人材奨学金返還支援基金繰入 50,000 0 50,000
122 　　　　経常外費用計 50,000 0 50,000
123 　　　　当期経常外増減額 △ 50,000 0 △ 50,000
124 　　　　他会計振替額 0 237 △ 237
125 　　　　当期一般正味財産増減額 △ 32,104 △ 3,958 △ 28,146
126 　　　　一般正味財産期首残高 1,259,418 1,171,809 87,609

127 　　　　一般正味財産期末残高 1,227,314 1,167,851 59,463
128 Ⅱ　指定正味財産増減の部
129 　　　　特定資産運用益 323,676 318,404 5,272
130 　　　　 いわて産業人材奨学金返還支援基金 50,000 100,000 △ 50,000
131 　　　　一般正味財産への振替額 237,875 308,092 △ 70,217

132 　　　　当期指定正味財産増減額 135,801 110,312 25,489
133 　　　　指定正味財産期首残高 2,146,341 1,990,509 155,832

134 　　　　指定正味財産期末残高 2,282,142 2,100,821 181,321
135 Ⅲ　正味財産期末残高 3,509,456 3,268,672 240,784
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（単位：千円）
公益目的事業会計 収益事業等会計
産業振興事業（公１） 物産販路開拓事業（他１）

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部
2 １．経常増減の部
3 (1) 経常収益
4 基本財産運用益 [0] [0] [6,100] [6,100]
5 基本財産受取利息 0 0 6,100 6,100
6 特定資産運用益 [265,595] [2] [15,196] [280,793]
7 特定資産受取利息 265,595 2 15,196 280,793
8 受取会費 [0] [0] [6,180] [6,180]
9 受取会費 0 0 6,180 6,180

10 事業収益 [1,005,392] [0] [1,546] [1,006,938]
11 割賦販売収益 (1,004,742) (0) (1,546) (1,006,288)
12 割賦設備収益 938,108 0 0 938,108
13 受取割賦損料 66,634 0 1,546 68,180
14 受取リース料 (650) (0) (0) (650)
15 受取リース料（元金分） 624 0 0 624
16 受取リース料（利息分） 26 0 0 26
17 受取補助金等 [621,162] [0] [36,966] [658,128]
18 受取都道府県等補助金 384,099 0 36,966 421,065
19 受取都道府県等受託金 237,063 0 0 237,063
20 受取負担金 [50,867] [24,354] [0] [75,221]
21 受取負担金 50,867 24,354 0 75,221
22 雑収益 [0] [2] [0] [2]
23 受取利息 0 2 0 2
24 有価証券運用益 0 0 0 0
25 雑収益 0 0 0 0
26 　　　　経常収益計 1,943,016 24,358 65,988 2,033,362
27 (2) 経常費用
28 事業費 [1,922,915] [26,940] [0] [1,949,855]
29 割賦販売原価 938,108 0 0 938,108
30 リース原価 130 0 0 130
31 役員報酬 7,160 0 0 7,160
32 給与手当 118,031 0 0 118,031
33 退職給付費用 10,428 0 0 10,428
34 法定福利費 24,390 700 0 25,090
35 福利厚生費 60 35 0 95
36 賞与引当金繰入 2,798 0 0 2,798
37 賃金 16,272 0 0 16,272
38 報酬 12,945 0 0 12,945
39 謝金 (138,125) (6,265) (0) (144,390)
40 委員等謝金 440 0 0 440
41 講師等謝金 7,713 470 0 8,183
42 職員等謝金 129,972 5,795 0 135,767
43 旅費 (48,376) (1,975) (0) (50,351)
44 委員等旅費 721 0 0 721
45 講師等旅費 5,509 420 0 5,929
46 職員等旅費 42,146 1,555 0 43,701
47 リース損害保険料 0 0 0 0
48 保険料 266 0 0 266
49 公租公課 (9,430) (20) (0) (9,450)
50 リース投資資産固定資産税 217 0 0 217
51 その他の公租公課 9,213 20 0 9,233
52 渉外費 11,813 185 0 11,998
53 消耗品費 12,671 470 0 13,141
54 新聞図書費 508 20 0 528
55 燃料費 2,586 50 0 2,636
56 食糧費 0 50 0 50
57 印刷製本費 4,051 2,150 0 6,201
58 通信運搬費 9,349 715 0 10,064
59 会議費 316 75 0 391
60 広告宣伝費 11,877 2,660 0 14,537
61 修繕費 100 0 0 100
62 支払手数料 1,460 38 0 1,498
63 調査費 270 0 0 270
64 備品費 400 0 0 400
65 使用料及び賃借料 48,371 3,560 0 51,931
66 水道光熱費 444 30 0 474
67 リース設備減価償却費 494 0 0 494

収　支　予　算　書　内　訳　表 

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

合計科　　　　　　目 法人会計
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公益目的事業会計 収益事業等会計
産業振興事業（公１） 物産販路開拓事業（他１）

合計科　　　　　　目 法人会計

68 減価償却費 2,230 0 0 2,230
69 支払委託費 56,600 2,470 0 59,070
70 支払負担金 16,189 3,032 0 19,221
71 支払助成金 311,907 1,410 0 313,317
72 支払利息 7,000 0 0 7,000
73 工事費 10,034 1,000 0 11,034
74 貸倒引当金繰入 87,725 0 0 87,725
75 雑費 1 30 0 31
76 管理費 [0] [0] [65,611] [65,611]
77 役員報酬 0 0 1,417 1,417
78 給与手当 0 0 23,729 23,729
79 退職給付費用 0 0 2,794 2,794
80 法定福利費 0 0 10,765 10,765
81 福利厚生費 0 0 470 470
82 賞与引当金繰入 0 0 7,418 7,418
83 賃金 0 0 194 194
84 謝金 (0) (0) (4,773) (4,773)
85 講師等謝金 0 0 4,773 4,773
86 職員等謝金 0 0 0 0
87 旅費 (0) (0) (606) (606)
88 職員等旅費 0 0 606 606
89 保険料 0 0 330 330
90 公租公課 0 0 58 58
91 渉外費 0 0 50 50
92 消耗品費 0 0 813 813
93 新聞図書費 0 0 1,962 1,962
94 燃料費 0 0 20 20
95 食糧費 0 0 20 20
96 通信運搬費 0 0 936 936
97 会議費 0 0 20 20
98 広告宣伝費 0 0 410 410
99 修繕費 0 0 9 9

100 支払手数料 0 0 111 111
101 使用料及び賃借料 0 0 535 535
102 水道光熱費 0 0 48 48
103 減価償却費 0 0 1,743 1,743
104 支払委託費 0 0 4,661 4,661
105 支払負担金 0 0 1,503 1,503
106 支払利息 0 0 115 115
107 工事費 0 0 100 100
108 雑費 0 0 1 1
109 　　　　経常費用計 1,922,915 26,940 65,611 2,015,466
110 　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 20,101 △ 2,582 377 17,896
111 　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0
112 　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0
113 　　　　評価損益等計 0 0 0 0
114 　　　　当期経常増減額 20,101 △ 2,582 377 17,896
115 ２．経常外増減の部
116 (1) 経常外収益 0 0 0 0
117 その他収益 0 0 0 0
118 　　　　経常外収益計 0 0 0 0
119 (2) 経常外費用 0 0 0 0
120 　　　　事業原資準備金繰入 0 0 0 0
121 　　　　 いわて産業人材奨学金返還支援基金繰入 50,000 0 0 50,000
122 　　　　経常外費用計 50,000 0 0 50,000
123 　　　　当期経常外増減額 △ 50,000 0 0 △ 50,000
124 　　　　他会計振替額 0 0 0 0
125 　　　　当期一般正味財産増減額 △ 29,899 △ 2,582 377 △ 32,104
126 　　　　一般正味財産期首残高 1,231,364 15,121 12,933 1,259,418
127 　　　　一般正味財産期末残高 1,201,465 12,539 13,310 1,227,314
128 Ⅱ　指定正味財産増減の部
129 　　　　特定資産運用益 320,921 0 2,755 323,676
130 　　　　 いわて産業人材奨学金返還支援基金 50,000 0 0 50,000
131 　　　　一般正味財産への振替額 235,120 0 2,755 237,875
132 　　　　当期指定正味財産増減額 135,801 0 0 135,801
133 　　　　指定正味財産期首残高 1,195,743 0 950,598 2,146,341
134 　　　　指定正味財産期末残高 1,331,544 0 950,598 2,282,142
135 Ⅲ　正味財産期末残高 2,533,009 12,539 963,908 3,509,456

32



（参考）  予　定　貸　借　対　照　表 

平成30年3月31日現在

（単位：千円）

1 Ⅰ　資産の部 Ⅱ　負債の部 55
2 １．流動資産 １．流動負債 56
3 現金預金 1,526,359 短期借入金 4,604,321 57
4 割賦設備 4,268,062 １年以内返済予定長期借入金（都道府県） 598,941 58
5 リース投資資産 0 未払金 7,426 59
6 １年以内回収予定設備資金貸付金 114,307 預り金 1,701 60
7 １年以内回収予定高度化資金貸付金 657,764 消費税等預り金 0 61
8 未収割賦販売債権 277,312 源泉徴収預り金 2,972 62
9 未収リース債権 2,115 預り金 53 63

10 貸倒引当金 △ 1,225,278 償還仮受金 504 64
11 未収金 18,456 賞与引当金 9,878 65
12 預け金 141 リース債務 3,052 66
13 　　　　流動資産合計 5,639,238 　　　　流動負債合計 5,228,848 67
14 ２．固定資産 ２．固定負債 68
15 (1) 基本財産 長期借入金（都道府県） 36,637,723 69
16 定期預金 1,030 長期借入金（金融機関） 1,400,000 70
17 基本財産有価証券 305,000 割賦販売債権預り保証金 827,446 71
18 　　　　基本財産合計 306,030 機械類信用保険預り金 0 72
19 (2) 特定資産 リース信用保険預り金 0 73
20 割賦販売債権預り保証金引当資産 827,446 退職給付引当金 143,739 74
21 収支差額変動準備積立資産 444,644 共済年金引当金 6,396 75
22 貸倒引当資産 1,225,278 長期リース債務 3,119 76
23 退職給付引当資産 143,739 　　　　固定負債合計 39,018,423 77
24 貸与原資準備金積立資産 558,161 　　　　負債合計 44,247,271 78
25 技術振興基金積立資産 574,238 Ⅲ　正味財産の部 79
26 経営安定化基金積立資産 644,500 １．指定正味財産 80
27 いわて希望ファンド基金引当資産 5,000,000 出捐金 1,524,836 81
28 いわて希望ファンド事業原資準備金資産 105,452 事業原資準備金 607,306 82
29 いわて農商工連携ファンド基金引当資産 2,910,000 いわて産業人材奨学金返還支援基金 150,000 83
30 いわて農商工連携ファンド事業原資準備金資産 140,025 　　　　指定正味財産合計 2,282,142 84
31 いわて産業人材奨学金返還支援基金資産 150,000 （うち基本財産への充当額） (306,098) 85
32 高度化貸付基金引当資産 12,579,279 （うち特定資産への充当額） (1,368,738) 86
33 高度化貸付事業原資準備金資産 359,501 ２．一般正味財産 1,227,314 87
34 共済年金引当資産 6,396 （うち基本財産への充当額） (1,030) 88
35 出資金 8,820 （うち特定資産への充当額） (1,002,806) 89
36 　　　　特定資産合計 25,677,479 　　　　正味財産合計 3,509,456 90
37 (3) その他固定資産 　　　　負債及び正味財産合計 47,756,727 91
38 設備資金貸付金 193,379
39 未収設備資金貸付金 16,479
40 高度化資金貸付金 15,890,940
41 未収高度化資金貸付金 27,240
42 建物 778
43 建物減価償却累計額 △ 403
44 車両運搬具 1,337
45 車両運搬具減価償却累計額 △ 1,774
46 器具備品 9,972
47 器具備品減価償却累計額 △ 9,939
48 リース資産 16,378
49 リース資産減価償却累計額 △ 10,238
50 電話加入権 579
51 資産圧縮累計額 △ 748
52 　　　　その他固定資産合計 16,133,980
53 　　　　固定資産合計 42,117,489
54 　　　　資産合計 47,756,727

科　　　　　　目 予　算　額科　　　　　　目 予　算　額
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